
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ STÁLÉHO VÝBORU PRO KONTROLU 
HODNOCENÍ DOPADŮ REGULACE  

Datum:  15. 10. 2008 Od - do:  8,30 –9,30 hodin 

Místo:  Ministerstvo vnitra, Centrotex 

Přítomní: viz prezenční listina 

Jednání řídil:  Ing. Daniel Trnka 

PROGRAM 

Program byl rozeslán s pozvánkou členům výboru v předstihu a skládal se z deseti 
dále uvedených bodů. Stanoviska výboru s podrobným odůvodněním návrhu 
usnesení jsou uvedena v příloze.  

 

1) návrh zákona, kterým se mění zákon č. 38/1994 Sb., o zahraničním obchodu 
s vojenským materiálem a o doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o o 
živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, ve znění zákona č. 310/2002 Sb., zákona č. 357/2004 Sb., zákona 
č. 413/2005 Sb. a zákona č. 296/2007 Sb.– návrh stanoviska č. 103 

Návrh sekretariátu – schválit v předloženém znění 

přítomno pro návrh proti návrhu zdržel se 
14 14 0 0 

2) návrh zákona, kterým se mění zákon č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 261/2007 Sb., o stabilizaci 
veřejných rozpočtů – návrh stanoviska č. 104 

Návrh sekretariátu – schválit v předloženém znění 

přítomno pro návrh proti návrhu zdržel se 
14 14 0 0 

3) návrh zákona, kterým se mění zákon č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního 
rozvoje - návrh stanoviska č. 105 

Návrh sekretariátu – schválit v předloženém znění 

přítomno pro návrh proti návrhu zdržel se 
14 14 0 0 

4) návrh zákona, kterým se mění zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České 



 

 

republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů - návrh stanoviska č. 106 

Návrh sekretariátu – schválit v předloženém znění 

přítomno pro návrh proti návrhu zdržel se 
14 14 0 0 

5) návrh zákona, kterým se mění zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony - návrh stanoviska č. 
107 

Návrh sekretariátu – schválit v předloženém znění 

přítomno pro návrh proti návrhu zdržel se 
14 13 0 1 

6) návrh zákona o zdravotnické záchranné službě - návrh stanoviska č. 108 

Návrh sekretariátu – neschválit předložený návrh a vrátit jej předkladateli 
k dopracování z důvodů nedostatečného vyhodnocení dopadů návrhu 

přítomno pro návrh proti návrhu zdržel se 
14 12 1 1 

7) návrh zákona o specifických zdravotních službách - návrh stanoviska č. 109 

Návrh sekretariátu – neschválit předložený návrh a vrátit jej předkladateli 
k dopracování z důvodů nedostatečného vyhodnocení dopadů návrhu 

přítomno pro návrh proti návrhu zdržel se 
14 12 1 1 

8) návrh zákona o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon 
o zdravotních službách) - návrh stanoviska č. 110 

Návrh sekretariátu – neschválit předložený návrh a vrátit jej předkladateli 
k dopracování z důvodů nedostatečného vyhodnocení dopadů návrhu 

přítomno pro návrh proti návrhu zdržel se 
14 12 1 1 

9) návrh zákona, kterým se mění zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění  a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a některé další zákony – 111 

Návrh sekretariátu – neschválit předložený návrh a vrátit jej předkladateli 
k dopracování z důvodů nedostatečného vyhodnocení dopadů návrhu 

přítomno pro návrh proti návrhu zdržel se 
14 12 1 1 

10)  návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona 
o zdravotních službách, zákona o specifických zdravotních službách a zákona 
o zdravotnické záchranné službě - návrh stanoviska č. 112 



 

 

Návrh sekretariátu - schválit s podmínkou, že materiál bude doplněn podle tohoto 
stanoviska. 

přítomno pro návrh proti návrhu zdržel se 
14 10 1 3  

ZÁVĚRY 

Výbor doporučil: 
- schválit návrhy zákonů uvedených v bodech 1 až 5 tohoto zápisu 
- vrátit předkladateli k dopracování z důvodů nedostatečného vyhodnocení 

dopadů návrhů návrhy zákonů uvedené v bodech 6 až 9 
- doplnil návrh zákona uvedeného v budu 10 ve smyslu odstranění nedostatků 

popsaných ve stanovisku č. 112 
 

Datum: není stanoveno 

od:  

Další jednání: 

místo: Centrotex 

Zapsal, datum M. Horváth, 15. října 2008 

Kontroloval, 
datum 

Daniel Trnka, 17. října 2008 

 
 
 


